

اخبار

تعیین جایگزین

آیت‌الله هاشمی در انتخابات مجلس

عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری برای تعیین جایگزین آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار نخواهد شد. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری برای تعیین جایگزین آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار نخواهد شد. وی گفت: انتخابات مجلس خبرگان رهبری با انتخابات مجلس شورای اسلامی هم‌زمان بوده و دلیلی ندارد انتخابات میان‌دوره‌ای آن با انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شود.

■ ■ ■

اگر تورم ۸ درصد است چرا بهره ۲۸ درصدی از مردم می‌گیرد؟



چرا ۲۸ درصد از مردم بهره وام می‌گیرید؟ مهرداد بذریاش در جمع مردم بوئین‌زهرا و شال گفت: دعوی‌های استتکار و غرب با انقلاب اسلامی، در کارآمدی نظام و حاکمیت اسلامی است و آنان این را خوب فهمیداند که انقلاب اسلامی بعد از ۴ دهه توانسته است برای جهان الگوی انقلاب و مقاومت باشد. بذریاش تصریح کرد: متأسفانه عده‌ای که خود دالما در منصب گوناگون بوده‌اند و از برکت انقلاب اسلامی به این‌جا رسیده‌اند، این را نفهمیداند و با تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری وصف‌ناپذیر مردم را دلسرد کردند و الگوی انقلاب را مخدوش. برخی با یک اخم آمریکا لباس غیرت را از نشان درمی‌آورند و لباس ذلت به تن می‌کنند. وی افزود: شکنندهبودن برخی دولتسمران در برابر مشکلات و در این یکی از اعضای یکی از مسائل اصلی کشور است. باید در مسیر آرمان‌های ملت جلوتر از مردم بود و نه همیشه در پس مردم پنهان شد و علاوه بر همراهی نکردن مانع هم ایجاد کرد. معاون رئیس‌جمهور سابق در ادامه با اشاره به وضعیت نظام بانکی کشور گفت: پلاسکوی نظام بانکی کشور بر سر مردم آوار شد و شما که ادعا می‌کنید تورم ۸ درصد است پس چرا ۲۸ درصد از مردم بهره وام می‌گیرید؟

■ ■ ■

برخی اساتید مدعو خارجی

«جاسوسی» هستند

رئیس سازمان پادفند غیرعاملی گفت: حضور اساتید خارجی در کشور ما که بعضاً در سازمان‌های جاسوسی عضویت دارند می‌تواند در بستر تعامل علمی در حوزه جاسوسی نقش آفرینی کند. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی در نخستین همایش نظام سلطه و جریان نفوذ با بیان اینکه نفوذ در ۳ سطح راهبردی، عملیاتی و اجرایی صورت می‌گیرد، عنوان کرد: در سطح راهبردی رهبران در سطوح عالی کشورها مورد هدف هستند و در سطح عملیاتی، مدیران منظر قرار می‌گیرند همچنین در سطح اجرایی سعی می‌شود از بخش‌های اجرایی مانند بخش‌های کارآفرینی بهره گرفته شود. وی با بیان اینکه نفوذ در حوزه علمی یکی از اهداف مهم دشمن است، عنوان کرد: بازنده‌های علمی می‌توانند نفوذ علمی را در بستر تعامل آشکار برقرار کند و حضور اساتید خارجی در کشور ما که بعضاً در سازمان‌های جاسوسی عضویت دارند نیز می‌تواند در بستر تعامل علمی در حوزه جاسوسی نقش‌آفرینی کند.

■ ■ ■

نفرین بر کسانی که به آمریکا لبخند می‌زنند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با یادآوری جنایات دشمن در طول ۸ سال دفاع‌مقدس گفت: آیا امروز ما حق داریم به آمریکا لبخند بزنیم؟ اف و نفرین بر کسانی که این اقدامات را می‌کنند و نفرین بر کسانی که این اقدامات غلامحسین سیبچ‌پور طی سخنانی در همایش فرماندهان بسیج کارکنان دانشگاهها و مراکز آموزش عالی در تالار فردوسی دانشگاه تهران ادامه داد: امروز برخی‌ها یادشان رفته دشمن در آن ۸ سال با ما چه کرد. هنوز استخوان‌های بی‌جهای ما را می‌آورند و پیکر برخی رزمندگان هنوز هم پیدا نشده‌است غیب‌پور با بیان اینکه دشمنی‌های آمریکا با ایران به هیچ‌وجه کم نشده است، گفت: لازم نیست برخی احساساتی شوند چرا رئیس‌جمهور تازه به دوران رسیده آمریکا ما را به آن کشور راه‌نی‌دهد و ویزا نمی‌دهد. کجای این جای تعجب دار؟ کدام رئیس‌جمهور آمریکا با ایران خوب بوده است؟ اینها اصلا مهم نیست.

گروه سیاسی: شکایت ایران از دولت سابق

آمریکا به دلیل مصادره ۲ میلیارد دلار از اموال بلوکه کشورمان در دادگاه لاهه ثبت شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، اگرچه دیدگاه‌ها درباره نتیجه‌بخش بودن این اقدام ایران متفاوت است و ارزیابی‌های متفاوتی در این‌باره مطرح شده اما به توجه به وضعیت حاکمیت فعلی در آمریکا، این امیدواری افزایش یافته که دادگاه لاهه وجهه مستقلانه‌ای به خود گرفته و رای به حقانیت ایران بدهد. سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبت لایحه تفصیلی ایران علیه آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری، می‌گوید: سرقت ۲ میلیارد دلار از اموال ایران، بر خلاف تعهدات بین‌المللی آمریکا و مغایر با توافقات سیاسی میان ۲ کشور محسوب می‌شود.

نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قطعاً زمانی که یک توافق سیاسی مانند برجام میان ایران و آمریکا به عنوان یکی از اعضای گروه ۵+۱ شکل می‌گیرد، هدف این اقدام کنار گذاشتن رفتارهای خصمانه از سوی غربی‌هاست، اما آمریکایی‌ها بر خلاف این توافق، دست به غارت اموال ملت ایران زدند. وی گفت: به طور حتم هم از نظر مباحث حقوقی و هم از جهت مباحث سیاسی، اقدام آمریکا در برداشت ۲ میلیارد دلار از اموال ایران قابل پیگیری است و در این راستا دولت جمهوری اسلامی از اقدامات آمریکا به دادگاه بین‌المللی لاهه شکایت کرد. نقوی‌حسینی ادامه داد: به طور حتم در صورت رویکرد مستقل دادگاه لاهه، آمریکایی‌ها در رابطه با پرونده شکایت ایران محکوم به شکست هستند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: طبق مقرره‌های لایحه تفصیلی ایران علیه آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری، جمهوری اسلامی خواستار دریافت غرامت از آمریکا به خاطر نقض تعهداتش شده است که این مساله بسیار دارای اهمیت است، زیرا رویکرد و اقدامات ایالات متحده مشکلاتی را برای کشورمان ایجاد کرد. با ثبت لایحه تفصیلی ایران علیه آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری توسط مرکز حقوق بین‌الملل نهاد ریاست‌جمهوری، گام موثر دیگری برای بازگرداندن اموال ملت ایران برداشته شد.

■ شکایت چگونه بررسی می‌شود؟

به دنبال شکایت جمهوری اسلامی ایران از ایالات متحده آمریکا به دیوان بین‌المللی دادگستری که خردادماه گذشته انجام شد، مرکز حقوق بین‌الملل نهاد ریاست‌جمهوری

منیپالیته



امیدواری صاحبنظران درباره رأی دادگاه لاهه به بازگشت اموال مصادره‌شده ایران توسط دولت اوپاما

۲ میلیارد دلار بازمی‌گردد؟

نما

ایران به کشتی‌گیران آمریکایی روایت‌می‌دهد

۲ روز پس از آنکه وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد در پاسخ به رفتار غیرانسانی ترامپ در ممنوع کردن ورود ایرانیان به خاک آمریکا، تیم ملی کشتی این کشور را به خاک ایران راه نمی‌دهد، حالا محمدجواد ظریف اعلام کرده ایران به تیم‌ملی کشتی آمریکا روایت خواهد داد. ظریف در حساب توییتری خود نوشت: به دنبال حکم قاضی فدرال و تعلیق ممنوعیت ورود مسلمانان و درخواست فدراسیون کشتی و فدراسیون جهانی، به اعضای تیم‌ملی کشتی آمریکا ویزا اعطا خواهد شد. پیش از این وزارت خارجه اعلام کرده بود به دلیل فرمان ترامپ مبنی بر ممنوعیت ورود ایرانیان به خاک آمریکا از صدور ویزا برای اعضای تیم‌ملی کشتی آمریکا خودداری خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اعلام کرد: با توجه به توقف اجرای محدودیت‌های تبعیض‌آمیز علیه ورود شهروندان ایرانی به آمریکا، با صدور روایت‌دیه برای تیم کشتی آمریکا به منظور شرکت در مسابقات جام جهانی کشتی در کرمانشاه موافقت شد. بهرام قاسمی اظهار داشت: با توجه به توقف اجرای محدودیت‌های تبعیض‌آمیز علیه ورود شهروندان ایرانی به آمریکا بر اساس حکم قاضی فدرال آمریکا و با عنایت به درخواست رئیس فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران و رئیس فدراسیون بین‌المللی کشتی، با صدور روایت‌دیه برای تیم کشتی آمریکا به منظور شرکت در مسابقات جام‌جهانی کشتی در کرمانشاه موافقت شد.

سیزدهم بهمن‌ماه لایحه تفصیلی این شکایت را به همراه اسناد و مدارک مربوط به آن مشتمل بر ۴ جلد تهیه و در دیوان بین‌المللی دادگستری به ثبت رساند. ایران خردادماه گذشته به طور رسمی ایالات متحده به علت نقض تعهدات بین‌المللی، آن ۲ میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی، به دیوان دادگستری بین‌المللی شکایت کرده و خواستار محکومیت اقدام ضدایرانی واشنگتن و جبران خسارات شده بود. لایحه تفصیلی مربوط به دعوی دولت جمهوری اسلامی ایران علیه دولت ایالات متحده به علت وضع قوانین و مقررات مغایر با حقوق بین‌الملل و نقض موافقتنامه بین ۲ کشور موسوم به معاهده مودت و روابط اقتصادی و کنسولی بین ایران و آمریکا (۱۹۵۵) که ۵۰ سال قبل امضا شده و هنوز معتبر است در تاریخ ۱۳ بهمن‌ماه ۱۳۹۵ در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه به ثبت رسید. از جمله مهم‌ترین موضوعاتی که در این لایحه به تفصیل بحث شده، مصادره و ضبط قریب ۲ میلیارد دلار اوراق بهادار بانک مرکزی و نیز مصادره اموال و دارایی‌های تعدادی از بانک‌ها و شرکت‌های دولتی ایرانی در آمریکا است که در اجرای احکام واهی صادره از دادگاه‌های

آمریکایی انجام شده است. لایحه دولت مشتمل بر ۸ فصل و بیش از ۲۰۰۰ صفحه از مستندات موید ادعاست که در ۴ جلد تهیه و تدوین شده و در ۱۲۵ نسخه چاپی و الکترونیکی در دفتر دیوان ثبت شده است. در این لایحه ایران تاریخچه وقایع مستند ادعای دولت، قواعد و مقررات ذی‌ربط در دعوی، چگونگی نقض تعهدات بین‌المللی توسط ایالات متحده با نادیده گرفتن حقوق دولت و شرکت‌های دولتی ایران براساس معاهده مودت ۱۹۵۵ و حقوق بین‌الملل، ماهیت

اعلام کرد برجام به این دلیل که با منافع آمریکا در خاورمیانه مغایرت دارد مورد بازنگری قرار خواهد گرفت و احتمالاً لغو خواهد شد. «گابریل سوما» مشاور «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه در زمان تبلیغات انتخاباتی وی و استاد دانشگاه «فیرلی دیکسون» در ایالت «یوچرسی» اعلام کرد دولت جدید آمریکا در توافق هسته‌ای ایران (همان برجام) تجدیدنظر خواهد کرد زیرا به گفته وی با منافع آمریکا در خاورمیانه در تعارض است. وی در گفت‌وگو با روزنامه «الریاض» عربستان گفت: توافق هسته‌ای که «بارک اوپاما» رئیس‌جمهور سابق آمریکا آن را با ایران امضا کرد با وضعیت احرق بویژه در خاورمیانه متناسب نبود زیرا اعطای حق فعالسازی راکتور هسته‌ای به ایران «عنصر تنش بزرگ» در خلیج فارس و کشورهای عربی است و ما می‌بینیم که ایران طی ۸ سال اخیر نفوذش را در یمن، سوریه و عراق افزایش داده است. سوما در ادامه تصریح کرد: در توافق هسته‌ای تجدیدنظر خواهد شد زیرا با منافع آمریکا در خاورمیانه مغایرت دارد و احتمالاً به صورت کامل لغو خواهد شد؛ دیدیم که ژنرال «مایکل فلین» مشاور امنیت ملی دولت ترامپ چند روز پیش به ایران درباره تحرکات نظامی‌اش علیه کشورهای عربی هشدار داد.

■ رابرتی بی‌بی‌بی با می

غیر از شرایطی که ایران به دنبال گرفتن اموال مصادره شده خود در دولت باراک اوپاما است؛ اطرافیان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا همچنان برای ایران رجزخوانی می‌کنند. آنها بویژه درباره برجام و تصحیح آن اظهارنظر می‌کنند. در تازترین اظهارنظر، مشاور ترامپ در امور خاورمیانه گفته است به احتمال زیاد، دولت دونالد ترامپ برجام را لغو خواهد کرد. مشاور رئیس‌جمهور آمریکا را نیز خاورمیانه در زمان تبلیغات انتخاباتی وی در گفت‌وگو با یک روزنامه عربستانی

تشکیل کمیته رسانه‌ای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی

ذوالقدر: پدر خوانده‌ها کنار بروند مردم تصمیم می‌گیرند

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی برای پاسخ به این فراخوان و نیاز قطعی زمان شکل گرفت و برای دفاع از انقلاب و احیای ارزش‌ها در اندیشه و عمل ترویج و تعمیق گفت‌وگفتان انقلاب اسلامی تشکیل شد.

■ پدر خوانده‌ها کنار بروند

ذوالقدر در ادامه سخنان خود افزود: این جبهه یک حرکت مردمی است. برای جبهه، اصل مردم است. عنوان مردمی به صورت اتقاقی و تحمیلی نیامده‌است و پیام آن این است که مردم تصمیم‌گیر هستند، پدرخوانده‌ها باید کنار بروند، کسانی که فکر می‌کنند مردم صغیر و مهجورند و باید برای آنها و به مبنای ارزش‌های جبهه که تصمیم‌گیری راه را باز کنند که مردم خودشان تصمیم بگیرند و سرنوشته خودشان را خود تعیین کنند. تجربه نیز نشان می‌دهد هر گاه مردم به صحنه آمدند و تصمیم گرفتند و اقدام کردند موفق و درست عمل کردند. ذوالقدر در بخش دیگری از سخنان خود به بیان مکانیسم مردمی این جبهه اشاره کرد و گفت: با توجه به مبنای ارزش‌های جبهه که تصمیم‌گیری در آن مردم‌سالارانه و مشارکتی است، برخلاف این روش که سران گروه‌های سیاسی در اتاق‌های در بسته بنشینند و برای دیگران تصمیم بگیرند و دیگران موظف به اجرای آن باشند، نیروهای

دیپلماسی

تعهد ایران به پیگیری راه‌حل سیاسی

برای پایان دادن به بحران سوریه

دبیر شورایعالی امنیت ملی گفت: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به پیگیری راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به بحران سوریه می‌داند و راه‌حل نظامی را صرفاً در برابر گروه‌هایی که حاضر به کنار گذاشتن سلاح نیستند، موثر می‌داند. علی شمخانی در دیدار «الکساندر لاورنتیف» نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه با اشاره به تأمین بخش عمده‌ای از اهداف تأسیس شده برای اجلاس آستانه، بر نقش مثبت همکاری‌های ایران و روسیه برای تثبیت موفقیت‌های میدانی و همچنین طراحی و اجرای ابتکارات سیاسی تأکید کرد. مقام عالی هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی ایران با سوریه و روسیه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به پیگیری راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به بحران سوریه می‌داند و راه‌حل نظامی را صرفاً در برابر گروه‌هایی که حاضر به کنار گذاشتن سلاح نیستند موثر می‌داند. درپایان سخنانی گفت: تا زمانی که عناصر داعش و النصره و گروه‌های وابسته به آنها در سوریه حضور داشته و از سوی برخی کشورهای منطقه حمایت و پشتیبانی شوند، راه‌حل سیاسی و صلح برای سوریه و منطقه دست‌یافتنی نخواهد بود. الکساندر لاورنتیف نیز در این ملاقات گفت: همکاری‌های میدانی ایران، روسیه و سوریه علیه تروریست‌ها و گروه‌هایی که به راه‌حل سیاسی پایبند نباشند، ادامه خواهد یافت و گفت‌وگوهای سیاسی خللی در روند مبارزه با تروریست‌های مسلح ایجاد نمی‌کند.

■ ■ ■

آمریکا مانع بزرگی برای برجام است

عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه تصویب هرگونه تحریم ضدایرانی نقض برجام است، گفت: دستگاه دیپلماسی استراتژی جدیدی برای مقابله با آمریکا تعریف کند. اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه رفتارها، نظرات و دیدگاه‌های ترامپ درباره ایران نسجیده و ناپخته است و دولت باید در زمینه دستورات و اظهارات ضدایرانی اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مواضع متناسبی اتخاذ کند، گفت: دولت و دستگاه دیپلماسی استراتژی جدیدی را برای مقابله با آمریکا تعریف کند. وی با اعلام اینکه اقدامات اخیر ترامپ ضدایران و برخی کشورها، نتیجه‌ای جز کاهش اعتبار آمریکا در عرصه بین‌المللی ندارد، اظهار داشت: به طور حتم اقدامات ضدایرانی ترامپ نه به نفع آمریکایی‌ها و نه به نفع جامعه بین‌الملل خواهد بود، زیرا نقض برجام به عنوان یک توافق بین‌المللی به معنای مقابله با منافع تمام کشورهاست. عضو هیات‌رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه وضع هرگونه تحریم جدید از سوی آمریکا نقض برجام محسوب می‌شود، افزود: امروز آمریکا مانع بزرگی برای برجامی است که خودش آن را امضا کرده. ۶ کشور دنیا مقابل ایران نشستند و با ما توافق هسته‌ای را امضا کردند، جمهوری اسلامی ایران برجام را اجرایی کرد اما آنان به تعهداتشان در برجام عمل نکردند، دیپلماسی ما ضمن مقاومت در زمان مذاکرات هسته‌ای با یکدیگر و پس‌برجام نیز همچنان ورزیده، کارآزموه، جدی، مصمم و به روز باشد و اجازه وقت‌کشی را به طرف مقابل ندهد.

■ توضیح

توضیح خبرگزاری فارس

درباره یک خبر

در پی درج خبری در خبرگزاری فارس با تیتیر «صالحی: ترامپ همه چیز را خراب کرد» و انعکاس این خبر در روزنامه «وطن‌امروز» و نقل از فارس، مدیرعامل این خبرگزاری با ارسال متنی به روزنامه «وطن‌امروز» توضیحاتی در این باره ارائه داد. در این متن آمده است: «در جریان بازدید آقای دکتر صالحی، رئیس محترم سازمان انرژی اتمی از خبرگزاری فارس، خبرنگار بخش اجتماعی خبرگزاری از وی سئوالی پیرامون بیمارستان هسته‌ای پرسیده بود که متأسفانه به دلیل برداشت اشتباه خبرنگار، پاسخ آقای صالحی به این سوال در خبری با تیتیر «ترامپ همه چیز را خراب کرد» روی خروجی سایت فارس قرار گرفت. بعد از اینکه سردبیری از انتشار این خبر مطلع گردید، به دلیل اشتباه بودن برداشت خبرنگار، خبر از خروجی حذف شد.»

مدیرعامل خبرگزاری فارس با اشاره به انعکاس خبر مذکور در «وطن‌امروز» افزود است:

«آن‌جا‌خبر که مورد اشاره ناشی از برداشت اشتباه خبرنگار از اظهارات دکتر صالحی بوده، اخلاق اسلامی ایجاب می‌کند تقاضا کنم در اولین شماره روزنامه، نسبت به درج این توضیح جهت تنویر افکار عمومی اقدام فرمایید تا خدای ناکرده حقی از افراد ضایع نشود.»

^[1] در این متن آمده است: «در جریان بازدید آقای دکتر صالحی، رئیس

^[2] در این متن آمده است: «در جریان بازدید آقای دکتر صالحی، رئیس